Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 89/2015

Requer informações acerca do rebaixamento e deterioração da malha asfaltica das Ruas do bairro Parque Olaria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou requerimento (384/2012), solicitando informações sobre a manutenção da referida via pública;

CONSIDERANDO que, na época (15/06/2012), o prefeito Sr. Luís Vanderlei Larguesa tinha assumido a prefeitura, e não pôde estimar de maneira precisa a situação da referida via pública, devido às alterações de gestores de cada setor do governo;

CONSIDERANDO que, há vários lugares nestes asfaltos que estão afundados, oferecendo  risco e podendo causar  acidente com os munícipes que por lá passam.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração tem conhecimento da situação da referida via pública ?

2º) Por que até agora não foi realizado a manutenção no local ?

REQUERIMENTO Nº 89/2015 - pg. 02/02

3º) Quando a administração pretende realizar a manutenção da rua ?
4º) Qual foi a empresa que realizou as obras deste asfalto e qual o valor  pago ? Enviar cópia do contrato.
5º) Existe algum processo contra a empresa, movido pela prefeitura devido ao prejuízo e má qualidade do asfalto ? Enviar cópia do processo.

6º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2.015.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
8e198130-9c28-4d87-a1e7-265e5a343dea.png
PROTOCOLO $45/2015 - 23/01/2015 14:36

image1.jpeg

image10.jpeg